
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 

LA DIRIGENTE 
  
VISTA la comunicazione dell’USR Sicilia del 08.04.2021, riportante il prospetto di ripartizione degli 

organici, con la quale viene assegnato a questo Ambito Territoriale il contingente provinciale 
organico di diritto per il sostegno di n. 1500 posti; 

  
RITENUTO di dover ripartire i posti di sostegno tra gli ordini di scuola, sulla base delle effettive esigenze 

rappresentate dai dirigenti scolastici; 
 
VISTA la documentazione relativa agli alunni disabili pervenuta dalle Istituzioni scolastiche della provincia 

di Messina a seguito della nota n. 7769 del 18.03.2021 emanata da questo Ufficio;  
 
INFORMATE le Organizzazione Sindacali provinciali del comparto scuola;  
 

DISPONE 
 
1 - Per l’anno scolastico 2021-2022, al fine di rispondere il più possibile alle esigenze di inclusione degli 
alunni con disabilità della provincia, i posti di sostegno in organico di diritto vengono ripartiti, per ordine di 
scuola, come di seguito indicato.  
 

Scuola dell’Infanzia 156 

Scuola Primaria 574 

Scuola Secondaria di I grado 375 

Scuola Secondaria di II grado 395 

totale 1500 

 
 

La Dirigente 

Ornella Riccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia  
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola  
Al sito web  
 
 
 


		2021-05-22T19:38:35+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-05-24T10:37:24+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0013745.24-05-2021




